1

平成 27年５月 22日

各 位

会 社 名 株式会社プロパスト

代表者名 代表取締役 津江 真行

（コード：3236、ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理本部長

兼経営企画部長 矢野 義晃

（TEL.03-6685-3100）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 27年５月 25日付で、以下の通り当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定

となりましたので、お知らせいたします。

記

１. 異動が生じる経緯

本日、当社の主要株主である筆頭株主の株式会社ＳＫＧ ＩＮＶＥＳＴより、同社が保

有している当社普通株式の全部を同社の完全親会社である株式会社シノケングループに

譲渡する予定である旨の報告を受けました（別添ご参照）。これにより、株式会社シノケ

ングループは当社の主要株主である筆頭株主となる予定です。

なお、株式会社シノケングループによる当社株式の取得は、金融商品取引法第 167 条

第１項及び同法施行令第 31 条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定め

る買い集め行為」に該当いたします。

２. 異動する株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

① 名称 株式会社シノケングループ

② 所在地 福岡市中央区天神一丁目１番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 篠原 英明

④ 事業内容 各事業会社の経営管理事業（純粋持株会社）

⑤ 資本金 1,011百万円

2

（２）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主

① 名称 株式会社ＳＫＧ ＩＮＶＥＳＴ

② 所在地 東京都港区芝大門二丁目５番５号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 篠原 英明

④ 事業内容 有価証券の保有、売買及び運用並びにその他の投資に

関する業務

⑤ 資本金 80百万円

３. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の

数に対する割合

（１）株式会社ＳＫＧ ＩＮＶＥＳＴ

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権に

対する割合※
大株主順位

異動前
40,000 個

(普通株式4,000,000株)
15.51％ 第１位

異動後
0個

（0株）
0.00％ －

（２）株式会社シノケングループ

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権に

対する割合※
大株主順位

異動前
0個

（0株）
0.00％ －

異動後
40,000 個

(普通株式4,000,000株)
15.51％ 第１位

※ 総株主の議決権に対する割合は、平成 26 年 11月 30日現在の総議決権数である 257,853

個を基準に算出しております。

４. 異動予定日

平成 27年５月 25日

５. 今後の見通し

今般の主要株主である筆頭株主の異動は、現株主である株式会社ＳＫＧ ＩＮＶＥＳＴ

が保有する当社普通株式の全てを完全親会社である株式会社シノケングループに譲渡す

るものであり、本異動による当社の経営体制及び業績への影響はありません。

以上

3

（別添）

平成 27年５月 22日

各位

会 社 名 株式会社シノケングループ

代表者名 代表取締役社長 篠原英明

問合せ先 株 式 会 社 プ ロ パ ス ト

取締役管理本部長

兼経営企画部長 矢野義晃

株式の取得に関するお知らせ

本日、下記の通り、株式の買付けを行うことを決定しましたので、お知らせ致します。

なお、この取得は金融商品取引法第 167条第１項及び金融商品取引法施行令第 31条に規

定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買い集め行為」に該当します。

記

１．銘柄コード 3236

２．銘柄名 株式会社プロパスト

３．取得株式数 普通株式 4,000,000株

４．総株主の議決権の数に対する割合 15.51％

以上